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ganske kort at» erklære, hvorfor jeg stemmer
derfor. Det er ganske vist ikke i Ønsket eller

Haabet om at faae en Sag begravet, der .i

høieste Maade ' har min Interesse, men fordi
den foreliggende Sag forekommer mig at være

saa vigtig, og fordi jeg onsker den undergiven
en saa alvorlig og alsidig Drøftelse som muligt.
Jeg stemte ogsaa igaar for et Udvalg, . og jeg
slaaer altsaa ikke ind paa en ny Vei,»naar jeg idag
stemmer derfor. Jeg ønsker, at Sagen maa

gaae til,et Udvalg, for at den saa hurtigt som
muligt kan, vende tilbage-derfra, ledsaget af en

Betænkning der, som jeg haaber, vil vise baade

Regjeringen, Rigsdagen og Rigsraadet, sat det

er. Rigsdagens Folkethings Alvor med denne

Sag, og at det troer at kunne fremme den,
uden at fremkalde det Mindste af den Forvir-

ring, hvorom der fra flere Sider har været

Tale. Det er altsaa for at give en vigtig
Sag saa megen Vægt, som det forekommer mig
muligt at give den, at jeg for, mit Vedkom-

mende stemmer for Nedsættelsen af et Udvalg.

Tfcherning: Det er en vanskelig Stil-

ling, hvori viher befinde os. Den ærede

Ordfører for Forslagsstillerne synes ikke at

ønske et Udvalg, en af Medforslagsstillerne vil

derimod stemme for et saadant, og et Medlem,
der har støttet Sagen paa en, somidet fore-
kommer mig, meget fretntrcedende Maade, men

under Forudsætning om Udvalgs Nedsættelse, hars
hidtil ikke ladet sig forlydemed, at han egent-
lig billiger-Forslaget. Dersom Forslaget om

Udvalgs Nedsættelse fastholdes, forekommer det

mig, at vi ere i Uvished, om ikke en heelDeel
Medlemmer have fulgt hans Stetnmegivning,
saa at vi skylde dem at nedsætte et Udvalg.
Jeg for mit Vedkommende frygter-ikke for, «at

Sagen skal blive begravet i Udvalget, thi det

beroer paa de ærede Medlemmer at- stemme
paa saadanne Mænd, der ikke pleie at skyde
de Udvalg hen, som blive betroede i deres

Varetcegt, og naar man vælger Mænd, der

have en ærlig Villie til hurtigst muligt at

bringe det Bedste ud af Sagen, er der ogsaa
Rimelighedfoyl at lman i Udvalget kan for-
berede de mulige Ændriiigsforslag saaledes, at

de med stor Lethed paa en frugtbringende
Maade lade sig gjennemføre-. Haabet om en

sOvereenskomstii denneSag skyder jeg fra«mig;
jeg er overbeviist om, at-Enhver, som haaber

ipaa, at der-kan tilveiebringesenOvereenskomst
lpaa Grundlag af det, der er paabegyndt, hen-

sgiver sig til en Drøm, og de, der forfølge dette

Drømmebillede, støtte kun en vedblivende Leven

under to Forfatninger, som, naar den har varet

i-nogen Tid, vil findes nyttig for alle dem,
der ville leves paa Statens Bekostning og ikke

frygte for, at dens skal bære alfor overdrevne

Udgifter-. At have to Repræsentationer, der
lbevilge, er en Maade til at faae dobbelte Be-

villinger, og Varmen af det Ønske, der udtales-

om at komme bort fra denne Stilling,"kan kun

praktisk bevises derved, at Rigsdagen optræder
med sikkre Skridt og i Erkjendelse as sin fnldes
Myndighed til at være den eneste berettigede
Repræsentation for Alt, hvad der er Særligt

ssor» Kongeriget

Formanden: Jeg-stulde dog henstille,
om -Inan.under Forhandlingen om et Udvalgs
Nedsættelse vil finde det rigtigt at komme til-

bage til Sagens Realitet; .jeg troer ikke, det

er rigtigt. Rigsdagsmanden for Kjøbenhavns
Bde Valgkreds har Ordet. «

E. V« Nimestadx Jeg har blot for-
langt Ordet for at protestere mod den Opfat-
telse, at Grunden til min Tilflutniug tils Ud-

valgs Nedsættelse skulde svære den, at jeg vil

have Sagen begraven Jeg maa paa det Be-

stemteste protestere derimod. Jeg har ikke havt
anden Grund til at støtte Forslaget om Udvalg
end den, sjeg klartscog tydeligt har udtalt, nem-

lig at det efter Sagens Omstændigheder fore-
kommer mig at"vcere detsseneste Rigtige at

nedsætte et saadant. - « «

Wionrad: Jeg paaskjønner meget deti

Ømhed,s csoms«det ærede Medlem for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds (J.A.Hansen) idag,
ligesom det ærede Medlem for Kjøbenhavns
Ste Valgkreds (Bille) en anden Dag har viist
mig ved at yttre deres«Beklagelse over, at jeg
ikke nød nogensTillid enten fra sden ene eller

den sanden Side. De gaae i denne deres

Omhu for mig langt videre end jeg selv, thi
jeg er fuldkommen tilfreds med den Tillid, jeg


